
Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих 
допустимых уловов водных биологических ресурсов применительно к видам квот их 

добычи (вылова)" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 марта, 2 октября 2009 г., 25 февраля 2014 г., 16 февраля 2017 г., 20 сентября, 20 ноября 2019 
г., 7 августа 2023 г.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о распределении общих допустимых уловов водных 
биологических ресурсов применительно к видам квот их добычи (вылова).

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2003 г. N 704 "О квотах на 

вылов (добычу) водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2003, N 47, ст. 4553);

постановление Правительства Российской Федерации от 23 января 2004 г. N 33 "О внесении 
изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2003 г. N 704" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 5, ст. 372);

постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2004 г. N 261 "О 
распределении между заявителями в 2004 году квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 
промышленных целях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2314);

пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2005 г. N 316 "Об 
организации промысла тихоокеанских лососей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2005, N 22, ст. 2123).

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Фрадков

Москва
15 декабря 2005 г.
N 768

Положение
о распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов применительно к 

видам квот их добычи (вылова)
(утв. постановлением Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 марта, 2 октября 2009 г., 25 февраля 2014 г., 16 февраля 2017 г., 20 сентября 2019 г., 7 августа 
2023 г.

Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 16 февраля 2017 г. N 199 в 
пункт 1 внесены изменения, вступающие в силу с 1 апреля 2018 г.
См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Настоящее Положение определяет порядок распределения общих допустимых уловов водных 
биологических ресурсов (далее - водных биоресурсов) во внутренних водах Российской Федерации, в 
том числе во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской 
Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне 
Российской Федерации, в Каспийском море применительно к видам квот их добычи (вылова).

Абзац второй утратил силу.
Информация об изменениях: См. текст абзаца второго

https://internet.garant.ru/document/redirect/12143856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12143856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12143856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/2159840/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/2159956/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/2160157/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12140242/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/3001
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/14
https://internet.garant.ru/document/redirect/12170009/1


Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 2

Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 2 октября 2009 г. N 778 
пункт 2 изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Федеральное агентство по рыболовству ежегодно, не позднее 5 декабря, утверждает 
распределение общих допустимых уловов водных биоресурсов на предстоящий год:
Информация об изменениях: Подпункт "а" изменен с 16 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства России от 7 августа 2023 г. N 1290
См. предыдущую редакцию

а) во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской 
Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне 
Российской Федерации, в Каспийском море применительно к следующим видам квот их добычи 
(вылова):

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в целях обеспечения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в 
научно-исследовательских и контрольных целях;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в целях 
аквакультуры (рыбоводства);

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в исключительной экономической зоне Российской 
Федерации для иностранных государств, устанавливаемые в соответствии с международными 
договорами Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в учебных и 
культурно-просветительских целях;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для организации любительского рыболовства;
квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные на инвестиционные цели в 

области рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного 
рыболовства (далее - квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели);

квоты добычи (вылова) крабов, предоставленные в инвестиционных целях в области 
рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства (далее 
- квоты добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях);

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные после 31 декабря 2021 г. в 
инвестиционных целях в области рыболовства для осуществления промышленного и (или) прибрежного 
рыболовства, введенные после 1 января 2022 г. (далее - квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в 
инвестиционных целях - 2022);

квоты добычи (вылова) крабов, предоставленные после 31 декабря 2021 г. в инвестиционных 
целях в области рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного 
рыболовства, введенные после 1 января 2022 г. (далее - квоты добычи (вылова) крабов в 
инвестиционных целях - 2022);

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних морских водах Российской 
Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской 
Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, Каспийском море для 
осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства (далее - квоты добычи 
(вылова) водных биоресурсов в морских водах);
Информация об изменениях: Подпункт "б" изменен с 1 января 2020 г. - Постановление 
Правительства РФ от 20 ноября 2019 г. N 1476
См. предыдущую редакцию

б) во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод 
Российской Федерации, применительно к следующим видам квот их добычи (вылова):

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в целях обеспечения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в 
научно-исследовательских и контрольных целях;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в целях 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12170009/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/407497681/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/73043186/1001


Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 3

аквакультуры (рыбоводства);
квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в учебных и 

культурно-просветительских целях;
квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для организации любительского рыболовства;
квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления промышленного рыболовства.

ГАРАНТ: О квотах на вылов водных биологических ресурсов см. справку

Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 2 октября 2009 г. N 778 
пункт 3 изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3. Распределение общих допустимых уловов водных биоресурсов (далее - общие допустимые 
уловы) применительно к видам квот их добычи (вылова), указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 
настоящего Положения, осуществляется в той последовательности, в которой они перечислены в 
каждом из подпунктов. Объем последующего общего допустимого улова применительно к виду квоты 
определяется по остаточному принципу по отношению к предыдущим видам квот для каждого из 
указанных подпунктов.

4. Утратил силу с 1 января 2018 г.
Информация об изменениях: См. текст пункта 4

Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 16 февраля 2017 г. N 199 в 
пункт 5 внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

5. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для 
осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях определяются 
Федеральным агентством по рыболовству на основании ежегодного плана проведения ресурсных 
исследований водных биоресурсов и заявок научных организаций в соответствии с утвержденными в 
установленном порядке программами выполнения научно-исследовательских и (или) контрольных 
работ.
Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 16 февраля 2017 г. N 199 в 
пункт 6 внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

6. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для 
осуществления рыболовства в учебных и культурно-просветительских целях определяются 
Федеральным агентством по рыболовству на основании заявок образовательных учреждений, научных 
организаций или организаций культуры в соответствии с учебными планами или планами 
культурно-просветительской деятельности.
Информация об изменениях: Постановлением Правительства РФ от 16 февраля 2017 г. N 199 в 
пункт 7 внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

7. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для 
осуществления рыболовства в целях аквакультуры (рыбоводства) определяются Федеральным 
агентством по рыболовству на основании заявок индивидуальных предпринимателей и юридических 
лиц в соответствии с программами выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства).
Информация об изменениях: Пункт 8 изменен с 1 января 2020 г. - Постановление Правительства 
РФ от 20 ноября 2019 г. N 1476
См. предыдущую редакцию

8. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для 
организации любительского рыболовства определяются Федеральным агентством по рыболовству на 
основании предложений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

9. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов в 
целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации определяются Федеральным агентством по рыболовству на основании предложений 

https://internet.garant.ru/document/redirect/2100013/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12170009/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/2002
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/1004
https://internet.garant.ru/document/redirect/73043186/1001


Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 4

соответствующих органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
10. Общие допустимые уловы применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов в 

исключительной экономической зоне Российской Федерации для иностранных государств определяются 
Федеральным агентством по рыболовству в соответствии с международными договорами Российской 
Федерации в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов.

11. Утратил силу.
Информация об изменениях: См. текст пункта 11

Информация об изменениях: Пункт 12 изменен с 16 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства России от 7 августа 2023 г. N 1290
См. предыдущую редакцию

12. Общий допустимый улов отдельных видов водных биоресурсов в отдельных районах добычи 
(вылова) водных биоресурсов Северного и Дальневосточного рыбохозяйственных бассейнов, 
определяемых в перечне, утверждаемом в соответствии с частью 3 статьи 293 Федерального закона 
"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи 
(вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели, распределяется применительно к квоте добычи 
(вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели в размере 20 процентов разности величины 
общего допустимого улова и суммы объемов общих допустимых уловов водных биоресурсов в 
отдельных районах добычи (вылова), распределяемых применительно к квотам добычи (вылова) водных 
биоресурсов, предусмотренным абзацами вторым - седьмым подпункта "а" пункта 2 настоящего 
Положения.

Общий допустимый улов отдельных видов водных биоресурсов в отдельных районах добычи 
(вылова) водных биоресурсов Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна, определяемых в 
перечне, утверждаемом в соответствии с частью 3 статьи 293 Федерального закона "О рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов на инвестиционные цели, распределяется дополнительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов на инвестиционные цели в размере 4 процентов разности величины общего допустимого 
улова и суммы объемов общих допустимых уловов водных биоресурсов в отдельных районах добычи 
(вылова), распределяемых применительно к квотам добычи (вылова) водных биоресурсов, 
предусмотренным абзацами вторым - седьмым подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения.

Общий допустимый улов отдельных видов водных биоресурсов в отдельных районах добычи 
(вылова) водных биоресурсов Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна, определяемых в 
перечне, утверждаемом в соответствии с частью 3 статьи 293 Федерального закона "О рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов в инвестиционных целях - 2022, распределяется применительно к квоте добычи (вылова) 
водных биоресурсов в инвестиционных целях - 2022 в размере 20 процентов разности величины общего 
допустимого улова и суммы объемов общих допустимых уловов водных биоресурсов в отдельных 
районах добычи (вылова), распределяемых применительно к квотам добычи (вылова) водных 
биоресурсов, предусмотренным абзацами вторым - седьмым подпункта "а" пункта 2 настоящего 
Положения.

Общий допустимый улов отдельных видов водных биоресурсов в отдельных районах добычи 
(вылова) водных биоресурсов Северного и Дальневосточного рыбохозяйственных бассейнов, 
определяемых в перечнях, утверждаемых в соответствии с частью 3 статьи 293 Федерального закона 
"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", распределяется применительно к квоте 
добычи (вылова) водных биоресурсов, указанной в абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 
настоящего Положения, по остаточному принципу по отношению к предыдущим видам квот.
Информация об изменениях: Пункт 121 изменен с 16 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства России от 7 августа 2023 г. N 1290
См. предыдущую редакцию

121. Общий допустимый улов отдельных видов крабов в отдельных районах добычи (вылова) 
крабов, определяемых в перечне, утверждаемом в соответствии с частью 2 статьи 294 Федерального 
закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи 
(вылова) крабов в инвестиционных целях, распределяется применительно к квоте добычи (вылова) 
крабов в инвестиционных целях в размере 50 процентов разности величины общего допустимого улова 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12165871/5512
https://internet.garant.ru/document/redirect/407497681/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/71662988/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/71662988/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/71662988/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/29303
https://internet.garant.ru/document/redirect/407497681/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942


Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 5

и суммы объемов общих допустимых уловов таких крабов в отдельных районах добычи (вылова), 
распределяемых применительно к квотам добычи (вылова) водных биоресурсов, предусмотренным 
абзацами вторым - седьмым подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения.

Общий допустимый улов отдельных видов крабов в отдельных районах добычи (вылова) крабов, 
определяемых в перечне, утверждаемом в соответствии с частью 2 статьи 294 Федерального закона 
"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи 
(вылова) крабов в инвестиционных целях - 2022, распределяется применительно к квоте добычи 
(вылова) крабов в инвестиционных целях - 2022 в размере 48 процентов разности величины общего 
допустимого улова и суммы объемов общих допустимых уловов таких крабов в отдельных районах 
добычи (вылова), распределяемых применительно к квотам добычи (вылова) водных биоресурсов, 
предусмотренным абзацами вторым - седьмым подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения.

Общий допустимый улов отдельных видов крабов в отдельных районах добычи (вылова) крабов 
в зависимости от видов водных биоресурсов в отдельных районах добычи (вылова) водных 
биоресурсов, определяемых в перечне в соответствии с частью 2 статьи 294 Федерального закона "О 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", распределяется применительно к квоте 
добычи (вылова) водных биоресурсов, указанной в абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 
настоящего Положения, по остаточному принципу по отношению к предыдущим видам квот.

13. Утратил силу с 1 января 2018 г.
Информация об изменениях: См. текст пункта 13

14. Утратил силу с 1 января 2018 г.
Информация об изменениях: См. текст пункта 14

Информация об изменениях: Пункт 15 изменен с 16 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства России от 7 августа 2023 г. N 1290
См. предыдущую редакцию

15. Величина общего допустимого улова отдельных видов водных биоресурсов в отдельных 
районах их добычи (вылова) в Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне, распределенного 
применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели в размере 4 
процентов разности величины общего допустимого улова и суммы объемов общих допустимых уловов 
водных биоресурсов в отдельных районах добычи (вылова), распределяемых применительно к квотам 
добычи (вылова) водных биоресурсов, предусмотренным абзацами вторым - седьмым подпункта "а" 
пункта 2 настоящего Положения, подлежит перераспределению применительно к квоте добычи 
(вылова) водных биоресурсов, указанной в абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего 
Положения, пропорционально перераспределению в соответствии с абзацем вторым настоящего 
пункта общего допустимого улова, распределенного применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов в инвестиционных целях - 2022, применительно к видам квот добычи (вылова) водных 
биоресурсов, указанным в абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения.

Общие допустимые уловы, распределенные применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов на инвестиционные цели, по которой заключены договоры о закреплении и предоставлении 
доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели, по которым не 
предоставлено в установленном порядке право на добычу (вылов) водных биоресурсов в 
инвестиционных целях, или по которой отсутствуют заключенные договоры о закреплении и 
предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели, 
распределяются применительно к видам квот добычи (вылова) водных биоресурсов, указанным в 
абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения, по остаточному принципу по 
отношению к предыдущим видам квот.

Величина общего допустимого улова отдельных видов крабов в отдельных районах добычи 
(вылова) крабов, распределенная применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов, 
указанной в абзаце двенадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения, указанных в 
перечне, предусмотренном частью 2 статьи 294 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов", применительно к квоте добычи (вылова) крабов в инвестиционных 
целях - 2022, и не распределенная лицам, которые по состоянию на 1 января 2022 г. и далее ежегодно по 
состоянию на 15 июля соответствующего года отнесены в установленном Федеральным законом "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" порядке к субъектам 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/2004
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615146/2004
https://internet.garant.ru/document/redirect/407497681/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/2942
https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/0


Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

14.08.2025 Система ГАРАНТ 6

малого и среднего предпринимательства с внесением в единый реестр субъектов малого и среднего 
предпринимательства и которые не входят в группу лиц с лицами, которым предоставлено право на 
добычу (вылов) водных биоресурсов, распределяется применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов, указанной в абзаце одиннадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения.

Общие допустимые уловы, распределенные применительно к квоте добычи (вылова) водных 
биоресурсов в инвестиционных целях - 2022, по которой заключены договоры о закреплении и 
предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели, по которым 
не предоставлено в установленном порядке право на добычу (вылов) водных биоресурсов в 
инвестиционных целях, или по которой отсутствуют заключенные договоры о закреплении и 
предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные цели, 
распределяются применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов, указанной в абзаце 
двенадцатом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения, по остаточному принципу по 
отношению к предыдущим видам квот добычи (вылова) водных биоресурсов.
Информация об изменениях: Пункт 16 изменен с 16 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства России от 7 августа 2023 г. N 1290
См. предыдущую редакцию

16. Общие допустимые уловы, распределенные применительно к видам квот их добычи 
(вылова), указанным в абзацах втором - четвертом, шестом и седьмом подпункта "а" и абзацах 
втором - шестом подпункта "б" пункта 2 настоящего Положения, по которым не предоставлено в 
установленном порядке право на добычу (вылов) водных биоресурсов, а также общие допустимые 
уловы, распределенные применительно к квоте их добычи (вылова), указанной в абзаце пятом 
подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения, и не предоставленные в рамках международных 
договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов, 
распределяются применительно к видам квот добычи (вылова) водных биоресурсов, указанным в 
абзацах восьмом - двенадцатом подпункта "а" и абзаце седьмом подпункта "б" пункта 2 
настоящего Положения, по остаточному принципу по отношению к предыдущим видам квот для 
каждого из указанных подпунктов.

https://internet.garant.ru/document/redirect/407497681/1004

	Пункт 1
	Пункт 2
	Положение о распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов применительно к видам квот их добычи (вылова)
	Пункт 1
	Пункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б

	Пункт 3
	Пункт 4 (утратил силу)
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Пункт 8
	Пункт 9
	Пункт 10
	Пункт 11 (утратил силу)
	Пункт 12
	Пункт 12.1
	Пункт 13 (утратил силу)
	Пункт 14 (утратил силу)
	Пункт 15
	Пункт 16


